
Σελίδα 1 από 2 
 

 

 

 

 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 3/4.2.2025 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

Αριθμός Απόφασης 31/2025 
ΘΕΜΑ: Έγκριση μετακινήσεων οχημάτων εκτός των ορίων του δήμου, ως επιβεβλημένες ή 
όχι. 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 4-2-2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 3/2745/31.1.2025 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
ισχύει και των άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος.   1.Λυμπέρης Ιωάννης-μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης - μέλος. 2.Χριστοφόρου Ευάγγελος -μέλος. 

3. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος – μέλος.  

4. Ευσταθόπουλος Ηλίας αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Ανδρουτσόπουλου Ανδρέα. 

 

5. Νικολόπουλος Χρήστος αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Τσεριώνη Κωνσταντίνου. 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα δυο (2) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη των μελών 
της Επιτροπής τις με αριθμ. Πρωτ. 2625, 2441, 1378 & 1532/2025 Αποφάσεις του Αντιδημάρχου 
για τη Δ/νσης Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού και Πρασίνου που αφορούν την έγκριση κίνησης 
οχημάτων εκτός ορίων δραστηριότητας του Δήμου», όπως αναλύονται παρακάτω: 

Έχοντας υπόψη:  
1) Την παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87).  
2) Την παρ. 3 του άρθρου 23 «Ρύθμιση ζητημάτων υπηρεσιακών οχημάτων» του ν. 4674/20 

(Α΄53), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 68 του ν. 4795/2021 (Α΄62)  
3) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Ήλιδας ο οποίος δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β΄ 

1963/02.09.2011, τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ Β΄ 3255/06.12.2012 και το ΦΕΚ Β΄ 583/25.2.2019.  
4) Την Απόφαση Δημάρχου 2/2024 ΑΔΑ:66ΠΣΩΡΘ-ΘΩ7 «Περί αρμοδιοτήτων 

Αντιδημάρχων» 
5) Το γεγονός ότι η Δημοτική επιτροπή τού δήμου δεν πρόκειται να συνεδριάσει πριν την 

αναφερόμενη ως ημερομηνία Αναχώρησης του οχήματος και η κίνηση του οχήματος κρίνεται ως 
επιβεβλημένη και κατεπείγουσα.  

7) Τις ανάγκες της υπηρεσίας, παρακαλούμε όπως εγκρίνετε την κίνηση των παρακάτω 
οχημάτων, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, όπως περιγράφεται παρακάτω: 

Α). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:   ΚΗΗ 4248 
Ημ. Αναχώρησης:  01/02/2025 
Ημ. Επιστροφής:  01/02/2025 
Προορισμός:   ΒΥΤΙΝΑ 
Οδηγός:   ΚΗΠΟΥΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΑΔΑ: ΨΧΛΘΩΡΘ-5ΧΛ



Σελίδα 2 από 2 
 

 

 

 

 

Αιτία μετακίνησης:  ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ 
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΒΥΤΙΝΑΣ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΓΙΑ   
ΤΟΝ ΕΟΡΤΑΣΜΟ ΤΟΥ ΠΟΛΥΟΎΧΟΥ ΠΟΛΗΣ ΑΓΙΟΥ ΤΡΥΦΩΝΟΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ. 
Β). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:  ΚΤΥ 2079 
Ημ. Αναχώρησης:  23/01/2025 
Ημ. Επιστροφής:  23/01/2025 
Προορισμός:   ΠΥΡΓΟ  
Οδηγός:   ΤΡΙΚΟΓΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
Αιτία μετακίνησης:  ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΟΝ ΠΥΡΓΟ ΣΤΗ Δ/ΝΣΗ 
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ. 
Γ). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:  KHΗ 4248. 
Ημ/νια αναχώρησης:  23/01/2025. 
Ημ/νια επιστροφής:  23/01/2025 
Τόπος Προορισμού:  Πάτρα 
Οδηγός:                      Κηπουρός Ανδρέας. 
Αιτιολογία κίνησης:  Κατεπείγουσα μετακίνηση του Δημάρχου Χρήστου 

Χριστοδουλόπουλου στην Πάτρα, Σύσκεψη στην Αποκεντρωμένη και επιστροφή. 
Δ). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ.  Κυκλοφορίας:               ΚΗΙ 8793 
Ημ. Αναχώρησης:  31/01/2025 
Ημ. Επιστροφής:  31/01/2025 
Προορισμός:   ΠΥΡΓΟ  
Οδηγός:   ΤΡΙΚΟΓΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
Αιτία μετακίνησης:  ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΟΝ ΠΥΡΓΟ ΣΤΗ ΔΕΔΔΗΕ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ. 
Ακολούθως, ο Πρόεδρος/Δήμαρχος ενημέρωσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής ότι, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23 παρ.3 του Ν. 4674/2020, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
68 του Ν. 4795/2021 (ΦΕΚ 62Α) «Ως αρμόδια Αρχή για τον έλεγχο της κίνησης των οχημάτων που 
ανήκουν στους οργανισμού τοπικής αυτοδιοίκησης α' και β' βαθμού και σε νομικά τους πρόσωπα, 
νοείται η οικεία Δημοτική Επιτροπή. Σε κατεπείγουσες περιπτώσεις, επιτρέπεται η κίνηση οχημάτων 
που ανήκουν σε οργανισμού τοπικής αυτοδιοίκησης α' και β' βαθμού και σε νομικά τους πρόσωπα, 
χωρίς προηγούμενη απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, αλλά με έγκριση του Περιφερειάρχη ή του 
Δημάρχου αντίστοιχα, ή του αιρετού μονοπρόσωπου οργάνου διοίκησης που ορίζουν με απόφασή 
τους. Στις περιπτώσεις αυτές, η επιτροπή αποφασίζει στην αμέσως επόμενη συνεδρίασή της, εάν η 
κίνηση του οχήματος ήταν επιβεβλημένη ή όχι». 

Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος - Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να 
ψηφίσουν.  

Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 72, 73 & 74Α΄ του Ν. 
3852/10, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, το άρθρο 8 & 9 του Ν.5056/2023 και τα ανωτέρω, 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

Εγκρίνει τις με αριθμ. πρωτ.: 2625/2025 με ΑΔΑ: Ψ42ΘΩΡΘ-ΜΜΓ, 1532/2025 με ΑΔΑ: 
Ψ3Φ1ΩΡΘ-ΗΤΑ, 1378/2025 με ΑΔΑ: 9ΙΥΗΩΡΘ-ΕΤ1 και 2441/2025 με ΑΔΑ: Ρ16ΟΩΡΘ-Θ3Ψ, 
αποφάσεις του Αντιδημάρχου για τη Δ/νσης Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού και Πρασίνου που 
αφορούν την έγκριση κίνησης οχημάτων εκτός ορίων δραστηριότητας του Δήμου ως επιβεβλημένες, 
όπως αναλυτικά περιγράφονται ανωτέρω στο ιστορικό της παρούσης. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 31/2025 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΧΛΘΩΡΘ-5ΧΛ


		2025-02-07T09:16:44+0200
	Athens




